
Apoštolský nuncius v
ČR Giuseppe Leanza
navštívil Liberec na
počest 130. výročí
vysvěcení chrámu
Antonína Velikého

18. 06. 2013 11:53

Velvyslanec Vatikánu v ČR, apoštolský nuncius v České republice Giuseppe Leanza přijel
v neděli do Liberce u příležitosti 130. výročí vysvěcení kostela po poslední generální opravě.
Právě před 130 lety získal arciděkanský chrám z 16. století podobu, kterou si uchoval až do
současnosti.

Desítky věřících si nenechaly ujít ojedinělou nedělní bohoslužbu v kostele sv. Antonína
Velikého, když mši svatou celebroval právě apoštolský nuncius.

Slavnostní mši si vyslechli mimo jiné primátorka města Martina Rosenbergová, její náměstek
Kamil Jan Svoboda, náměstkyně hejtmana LK pro kulturu Hana Maierová a další hosté.

Mons. Giuseppe Leanza je italský katolický duchovní, diplomat Svatého stolce a titulární
arcibiskup lilibejský. Apoštolským nunciem v České republice se stal v září roku 2011, kdy ho do
funkce jmenoval Svatý otec Benedikt XVI. Předtím působil na stejném postu v mnoha zemích
světa, například na Haiti, v Zambii, Bosně a Hercegovině, Makedonii nebo Irsku. Sloužil také na
nunciaturách v Paraguayi, Ugandě a USA.


